02.2011 DE TK 002 1
SCHUCK ANTRIEBE UND STEUERUNGEN TYP SST
Flexibles Antriebs- und Steuerungssystem für 90° Stellweg
mit Scotch-Yoke-Prinzip für Drehmomente bis 350.000 Nm.
02 02.2011 DE TK 002
SCHUCK ANTRIEBE UND STEUERUNGEN TYP SST
Flexibles Antriebs- und Steuerungssystem für 90° Stellweg
mit Scotch-Yoke-Prinzip für Drehmomente bis 350.000 Nm.

SCHUCK ANTRIEBE
Typenschlüssel
Grundantrieb (Codetabelle)
Drehmoment L / R Detail L / Detail R Steuerung / Zusatz
1.000 Nm VG / / /
4.000 Nm WG / / /
8.000 Nm AG 12 / 15 400 / 96 K7-0-0 / LQ
20.000 Nm BG / / /
40.000 Nm CG 31 / 00 56PFH600 / /
85.000 Nm DG / / /
150.000 Nm EG / / /
350.000 Nm FG / / /
19 - Pneumo Federzylinder
15 - Federzylinder
12 - Pneumatikzylinder
11 - Hydraulikzylinder
00 - Blind-/Einstellflansch
31 -	Kegelradgetriebe
	 und Handrad
31 -	Kegelradgetriebe
	 und Handrad
32 -	Kegelradgetriebe,
	 E-Antrieb & Handrad
32 -	Kegelradgetriebe,
	 E-Antrieb & Handrad
19 - Pneumo Federzylinder
15 - Federzylinder
12 - Pneumatikzylinder
11 - Hydraulikzylinder
00 - Blind-/Einstellflansch
Anbau rechtsAnbau links
Beispiele
AG 	 12 	 / 	 15 	 / 	 400 	 /	 96
8.000 Nm	 Pneumatikzyl.	 Federzyl.		 Gaszyl. ø		  Federkraft 96.000 N
CG 	 31 	 / 	 00 	 / 	 56PFH600
40.000 Nm	 Getriebe, Handrad	 Blindflansch	 Getriebetyp, Übersetzungs-
					     verhältnis, Option
ZUSATZANBAU L
ARMATURSTEUERUNG
02.2011 DE TK 002 19
SCHUCK STEUERUNGEN
Typenschlüssel
UNTERNEHMEN       TRANSPORT       VERTEILUNG       ANTRIEBE       SERVICE
Schuck Steuerungen Typenschlüssel
Antriebssystem Fernsteuerung Signalaufnahme Zusatzanbauten
Standard mit Stellzeitregulierung,
Hand AUF/ZU und Handnotbetätigung
Entriegelung: a = Automatisch, h = Hand
Vorrang: p = Signal mit Vorrangfunktion
ZU AUF
0 ohne Antriebssteuerung 0 elektrisch AUF/ZU 0 a/h ohne 0 a/h A Abschließvorrichtung
A
Gas-über-Öl-Antrieb mit
Umlaufsystem
1 pneumatisch AUF/ZU 1 a/h
Rohrbruchautomatik für
Gas
1 a/h B Druckregler
B
elektropneum. Antrieb mit
hydr. Dämpfung
2 elektrisch AUF 2 a/h Differenzdruckschalter 2 a/h C Solarpaket
C
elektrohydraul. Antrieb mit
Pumpe
3 elektrisch ZU 3 a/h
Druckpunktüberschrei-
tung
3 a/h D Drehmomentbegrenzung
D
pneum.-hydraul. Regelan-